Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29»

(МДОУ «Детский сад №29»)

ПРИКАЗ

10 января 2022 год                                                                                         № 8/ОД

г. Волосово

О введении ограничительных мер и утверждении

программы мероприятий в связи со случаем заболевания гриппом и ОРВИ

С целью недопущения распространения инфекционных заболеваний (гриппа,

ОРВИ, COVID-19) в МДОУ «Детский сад №29»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить ограничительные мероприятия на территории МДОУ «Детский

сад №29» (приложение).

2. Медицинской сестре контролировать исполнение ограничительных

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Заместителю заведующего по УВР разместить настоящий приказ на

официальном сайте и информационных стендах МДОУ «Детский сад №29».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий       Т.В. Клейус

С приказом ознакомлены:

Приложение
к приказу МДОУ «Детский сад №29»

от 10.01.2022 № 8/ОД

Перечень ограничительных мероприятий

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственный

Обеззараживание посуды, воздуха и

поверхностей во всех помещениях, где

находятся воспитанники, с использованием

эффективных при вирусных инфекциях

дезинфицирующих средств

В течение

года

Медицинская

сестра

Соблюдение масочного режима со сменой

масок каждые 3–4 часа работы;

Проведение гигиенической обработки рук

Проведение текущей влажной уборки в

помещениях, где находятся работники и

воспитанники, в начале и в конце рабочего дня

с применением дезинфицирующих средств

Младшие

воспитатели

Проветривание помещений, где находятся

работники и воспитанники, каждые 2 часа

работы

Младшие

воспитатели

Проведение разъяснительной работы с

родителями, в том числе проводить

просветительскую работу по вопросам

симптомов и профилактики гриппа и ОРВИ

В течение

года

Медицинская

сестра

Не проводить массовые мероприятия на

территории детского сада

Заместитель

заведующего по

УВР

		2022-01-10T14:49:52+0300
	Клейус Татьяна Владимировна